
– BODOI SIĘ KROWA... –

SM

BO
DO

Najważniejsze cechy odmiany:

Kierunek 
użytkowania:

FAO: Typ:

Ziarno: Mieszaniec:Kiszonka:

Nazwa:

Hodowca:

Rejestracja 
Kraj/data/rok:

Grupa dojrzałości:

Kiszonka Biogaz Ziarno Grys Bioetanol

Typ kolby: Typ ziarna:

Morfologia kolby:

Flint: Mieszany:Dent:

Wzrost
początkowy:

Tolerancja
na niedobór

wody:

Stay green: Oddawanie wody:

Na polu -
naturalne

zasychanie

Podczas
suszenia:

Wyleganie:

Profil agronomiczny w skali od 1 (słaby) do 9 (najlepszy):

Wysokość rośliny: Wysokość 
umiejscowienia kolby:

Morfologia rośliny:

Obsada zależnie od stanowiska i kierunku

Kiszonka słabe: Kiszonka mocne:

/ Wartość podana w tys. na ha:

Ziarno słabe: Ziarno mocne:

Karta technologiczna odmiany – na podstawie oficjalnych wyników COBORU, 
danych uzyskanych od Hodowców (doświadczenia rejestracyjne i wewnętrzne) 
oraz wyników własnych firmy WIALAN

V. 2026

SM Bodo

Średnio wczesna

Litwa 2021

Trójliniowy (TC) - 240-250

HR Smolice

Stabilny i wysoki plon suchej masy na różnych  
stanowiskach również w  warunkach stresu suszy.
Nadaje się na większość stanowisk.

Bardzo dobra zdrowotność roślin.

- - 

80 do 85

7 8 7 5 5 7

85 do 88 - -

Flex - - 

Bardzo wysokie Średnio wysokie

Dobór stanowiska: Bardzo dobre:Dobre:Słabe:Bardzo słabe: Średnie:



V. 2026

Wyniki doświadczeń WIALAN kiszonka:

* Plon podawany przy 14% wilgotności

Wyniki doświadczeń WIALAN ziarno 2023: Wyniki doświadczeń WIALAN ziarno 2024: 

- 2025 - 2024

powiat mielecki

powiat opatowski

powiat parczewski

10,72 t/ha

 12,37 t/ha

 9,93 t/ha

 9,24 t/ha

powiat parczewski

powiat rzeszowski

powiat opatowski

9,01 t/ha

9,07 t/ha
11,80 t/ha

11,62 t/ha

10,84 t/ha
7,73 t/ha

16,46 t/ha
13,24 t/ha

16,47 t/ha
17,65 t/ha


